РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОТОКОЛ
заседания малого совета по межэтническим отношениям муниципального образования «Ленинское сельское поселение»
№ 4
27.12.2017 года
х.Ленинский

Председатель: Фурсова О.И. - Глава Администрации Ленинского сельского

                         поселения;
Секретарь:    Шкурина Е.А. - специалист 1 категории по правовой и кадровой
   работе Администрации Ленинского сельского    поселения.

Присутствовали члены Совета:
Олейникова О.Н. - инспектор по спорту Администрации Ленинского сельского поселения;
Усманов У.Л. - представитель национальной группы турок-месхитинцев, депутат Ленинского сельского поселения;

Оздемиров В.О. - представитель национальной группы чеченцев;
Вагабова А.М. - представитель национальной группы дагестанцев, депутат Ленинского сельского поселения.

Приглашённые:Беляков Д.С. - директор МУК СК «Ленинский»;
Даудова С.В. - заведующая СК «Марчанский».
                                                                Повестка дня:

1. Отчет директора МУК СК «Ленинский» Белякова Д.С. о проделанной работе.
2.Об обеспечении пожарной безопасности и антитеррористической безопасности в период Новогодних и Рождественских праздников.

3.Об утверждении комплексного плана мероприятий по гармонизации межэтнических отношений в Ленинском сельском поселении на 2018 год.
Слушали по первому вопросу: Беляков Д.С. – в МУК СК «Ленинский», СК «Марчанский» состоялось очень много мероприятий за 2017год все мероприятия прошли согласно плану работы МУК СК «Ленинский» , СК «Марчанский
При проведении мероприятий строго соблюдались меры пожарной безопасности. Были обследованы чердаки и подвалы на предмет посторонних предметов.|

В клубах ведется работа с молодежью, по пожарной безопасности, на информационных стендах размещены памятки, как нужно себя вести в той или иной ситуации.

Решили: отчет директора МУК СК «Ленинский» Белякова Д.С. принять к сведению.
Слушали по второму вопросу:Фурсова О.И. - председатель Малого Совета, глава Администрации Ленинского сельского поселения - приближаются Новогодние и Рождественские праздники. В связи с приближением праздников ожидается проведение культурно-массовых мероприятий. Нужно строго соблюдать правила пожарной безопасности. Просьба быть бдительными. Нужно усилить дежурство народной дружины по охране общественного порядка Ленинского сельского поселения.
Выступил: Беляков Д.С. - директор МУК СК «Ленинский» - ознакомил с планом проведения мероприятий на Новогодние праздники.
Решили:
Рекомендовать:

1. Для поддержания общественного порядка на территории Ленинского сельского поселения во взаимодействии с Отделом МВД России по Зимовниковскому району организовать
                      совместное патрулирование территории сельского поселения в предпраздничные и праздничные дни с участием ДНД, представителей национально-культурных объединений, депутатов Ленинского сельского поселения.

2. Руководителям ООО «Степные просторы» Павлович Д.Г., ЗАО «Шахтер» Туликову А.Е., СПК «Восток» Ткаченко В.Н. разработать график дежурств на праздничные дни с назначением ответственных лиц.

3. Директору МУК СК «Ленинский» Белякову Д.С., заведующей СК «Марчанский» Даудовой С.В. при проведении массовых новогодних мероприятий строго соблюдать правила пожарной безопасности.Обеспечить исправное состояние пожарных сигнализаций. На следующем заседании Малого Совета отчитаться о проделанной работе.

Слушали по третьему вопросу: Шкурину Е.А. – секретарь Малого Совета, специалист по межэтническим и межнациональным отношениям Ленинского сельского поселения – в связи с наступающим новым 2018 годом, нужно ознакомиться и утвердить комплексный план по гармонизации межэтнических отношений Ленинского сельского поселения на 2018 год.
Выступил: Оздемиров В.О. – представитель национальной группы чеченцев, предлагаю план по межэтническим отношениям на 2018 год утвердить.

Решили: утвердить комплексный план мероприятий по гармонизации межэтнических отношений Ленинского сельского поселения на 2018 год.
Председатель собрания                       О.И.Фурсова

Секретарь собрания                               Е.А.Шкурина
I